Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3380/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua Vereador Daniel da Cruz, 192, no Conjunto Prefeito Angelo Giubbina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de tapa-buracos na rua Vereador Daniel da Cruz, 192, no Conjunto Habitacional Prefeito Angelo Giubbina.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores do bairro, em especial o Sr. Jadison, reclamam que no local há um buraco aberto há mais de um mês pelo DAE e ao lado há uma caçamba de entulho. Por conta disso, os motoristas não têm como desviar do buraco e são obrigados a passar por cima dele, gerando muitas reclamações. Para evitar acidentes, eles pedem providências urgentes da Administração Municipal no sentido de restabelecer as condições normais da via pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
b872da6c-0fe4-4806-8241-506b632665f9.png
PROTOCOLO 6194/2016 - 03/06/2016 14:41

image1.jpeg

image10.jpeg